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Nr 146.

Av herrar Ericsson i Sörsjön och Edberg, om höjning ov ersätt
ningen till egnahemsombuden.

Den ersättning, som egnahemsombuden hitintills erhållit för befattning 
med egnahemsärenden, har varit tilltagen åtskilligt i underkant. För varje 
ärende, varmed ombud i någon mera väsentlig utsträckning haft att syssla, 
har en gottgörelse av endast fyra kronor erhållits, dock med den ytterligare 
begränsningen att för en och samma dag den högst tillåtna ersättningen ut
gjort tolv kronor. Bland egnahemsombuden har det sedan länge rått miss
nöje på grund av denna begränsning, vilken även givit anledning till avsä- 
gelser från uppdraget och försvårat nyrekrytering av lämpliga och kvalifi
cerade ombud. Inom egnahemsnämnderna har man givetvis haft särskild 
möjlighet att uppmärksamma detta förhållande, och följaktligen är man 
väl i allmänhet på det hållet angelägen örn att rättelse borde komma till 
stånd skyndsammast möjligt. Motionsledes har frågan rörande en förbätt
rad ersättning till egnahemsombuden aktualiserats under senare tid i riks
dagen, dock utan att önskvärt resultat vunnits. Nu framgår emellertid av 
den till årets riksdag avlämnade statsverkspropositionen, nionde huvud
titeln, att egnahemsstyrelsen hos Kungl. Majit hemställt om framläggande av 
förslag till riksdagen angående viss förhöjning av de arvoden det här är 
fråga örn. Enligt styrelsens mening borde sådan ändring vidtagas, att till 
egnahemsombud finge utgå sex kronor för ärende, varmed ombud i 
mera väsentlig utsträckning tagit befattning, dock ej överstigande sex
ton kronor per dag. Den sålunda av nämnda styrelse förordade arvo- 
desförhöjningen har emellertid icke i sin helhet godkänts av Kungl. Majit, 
som stannat vid att föreslå fem respektive femton kronor. Det är att be
klaga att så skett, i all synnerhet då även den av egnahemsstyrelsen före
slagna förbättringen är snävt tilltagen och måste betraktas såsom ett mini
mum av vad rättvisa och billighet kräva. Ur egnahemsverksamhetens syn
punkt skulle det vara av värde, om en något högre ersättning för här ifråga
varande uppdrag än Kungl. Majit föreslår finge utgå. I överensstämmelse 
med denna uppfattning tillåta vi oss att motionsledes framställa yrkande 
härom, och skulle vid ett bifall härtill anslagssumman behöva höjas med 
5 000 kronor eller från 50 000 till 55 000 kronor.
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Under hänvisning till vad ovan anförts tillåta vi oss vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta att ersättning till egnahems- 
ombud måtte bestämmas till sex kronor för varje ärende 
varmed ombud i mera väsentlig utsträckning tagit befatt
ning, dock högst sexton kronor för en och samma dag, samt 

att till Egnahemsbildning: Ersättningar åt egnahemsom- 
buden för budgetåret 1946/47 anvisas ett reservationsanslag 
av 55 000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1946.

Evald Ericsson P. J. Edberg.
i Sörsjön.


